- 1 -

南京农业大学文件

校教发〔2019〕241 号

关于印发《南京农业大学

教育教学奖励办法（修订）》的通知

各学院、各单位：

为全面贯彻落实全国教育大会和新时代全国高等学校本科教

育工作会议精神，充分调动广大教师、教育工作者投入教育教学

工作的积极性，学校修订了《南京农业大学教育教学奖励办法（修

订）》，已经校长办公会讨论通过。现予以印发，请遵照执行。

附件：《南京农业大学教育教学奖励办法（修订）》

南京农业大学

2019 年 5 月 23 日

 - 2 -

附件

南京农业大学教育教学奖励办法（修订）

第一章  总  则

第一条 为巩固人才培养中心地位，鼓励我校广大教师、教育

工作者积极投身课堂教学和实践教学，开展教育教学研究、教材

及课程建设工作，促进我校教育教学改革与发展，不断提高教育

教学管理水平和人才培养质量，特修订本办法。

第二条 南京农业大学教育教学奖励经费由校财务支出。

第三条 奖励范围包括教育教学方面取得的标志性成果，主要

有：教育教学成果奖（含研究生教育教学成果奖）、教学名师奖、

优秀教材、教育教学研究论文、通过部省级验收的本科教学工程

项目、教师参加教学技能竞赛获奖等。

第四条 奖励的基本条件是以南京农业大学为第一署名单位

的学校教师和教育管理人员（包括离退休人员）。

第五条 奖励授予第一完成人，由第一完成人主持分配。

第六条 每年三月份对前一年的教育教学成果进行奖励。

第七条 在学校奖励的基础上，鼓励各单位、各部门根据情况

予以配套奖励。

 - 3 -

第二章  教育教学成果奖

第八条 以南京农业大学为第一完成单位获得的下列教育教

学成果奖，给予奖励。

1．国家级教学成果奖：一等奖 50 万元，二等奖 20 万元；省

级教学成果奖：特等奖 10 万元，一等奖 5 万元，二等奖 2 万元；

校级教学成果奖：特等奖 2 万元，一等奖 1 万元，二等奖 0.5 万元。

2．各类学会的教育教学成果奖，视以下不同情况予以奖励

（1）中国学位与研究生教育学会研究生教育成果奖：特等奖

20 万元，一等奖 10 万元，二等奖 5 万元。

（2）其他学会的教育教学成果奖。国家一级学会：特等奖 2

万元，一等奖 1 万元，二等奖 0.5 万元。其他省级及以上学会：特

等奖 0.2 万元，一等奖 0.1 万元，二等奖 0.06 万元。

（各类学会的教育教学成果奖中以论文形式的获奖成果不在

此列）

第三章  教  材

第九条 所奖励的教材必须是已正式出版、以南京农业大学为

第一署名单位，并被我校学生使用的教材（不含成人教育教材）。

国家级规划教材：10 万元/本；省级重点教材：2 万元/本；其

他教材：1 万元/本（各类中央部委级规划教材、优秀教材，由学

校统一组织出版的数字课程亦同此奖励）。普通教材再版不予奖

励。

 - 4 -

第四章 教育教学研究论文

第十条 奖励的论文须为教学、教学管理及教育研究论文。

1．学术期刊：根据期刊的级别和影响力分三类进行奖励（见

附表）。一类期刊：0.3 万元/篇；二类期刊：0.15 万元/篇；三类期

刊（含三类期刊拓展版）：0.08 万元/篇。

2．报纸：凡在《人民日报》、《光明日报》、《中国教育报》上

发表 2000 字以上的论文，每篇奖励 0.15 万元。

如果论文与《南京农业大学科技成果奖励办法》中列出的论

文重复，可取高额奖励。

3．各类学会的教育科研成果奖中以论文形式获奖的教育教学

相关成果，作为第四类，每篇奖励 0.06 万元。

第五章  教育教学工程建设项目

第十一条 承担国家、省级立项的本科教学工程建设项目，通

过验收后，学校予以奖励。

1．中心与平台类建设

（1）实验中心、虚拟仿真中心等综合性建设。国家级：10 万

元/项；省级：2 万元/项。

（2）实践基地建设。国家级：5 万元/项；省级：2 万元/项。

2．项目类建设

（1）精品在线开放课程等课程建设项目、虚拟仿真实验教学

项目。国家级：10 万元/项；省级：5 万元/项。

 - 5 -

（2）省级及以上立项的教研教改项目。第一类（国家级重点

项目及省部级重中之重项目）：2 万元/项；第二类（国家级一般项

目及省部级重点项目）：1 万元/项；第三类（省部级一般项目）：

0.5 万元/项。

省部级项目包括省级教改项目、教育部新工科研究与实践项

目、教育部产学合作协同育人项目等

第六章  竞赛及个人荣誉

第十二条 由教务处、教师发展与教学评价中心组织参加的省

级及以上教育主管部门发文组织的各类教学竞赛的获奖教师，或

全国高校辅导员职业能力大赛获奖者，或全国高校外语教学大赛

全国总决赛获奖者，学校予以奖励。一等奖：2 万元；二等奖：1

万元；三等奖：0.5 万元；优秀奖：0.3 万元。

由教务处、教师发展与教学评价中心组织参加的省级及以上

教指委、学会等机构组织的，或省级教育主管部门办公室（厅）

发文组织的各类教学竞赛的获奖教师，学校予以奖励。一等奖：1

万元；二等奖：0.5 万元；三等奖：0.3 万元。

如比赛设特等奖，则按特等奖为一等奖奖励，按顺序以此类

推。

第十三条 获得国家级、省级教学名师，学校予以奖励。国家

级教学名师：10 万元；省级教学名师：5 万元。

 - 6 -

第七章  奖励的实施

第十四条 符合本办法中有关条件者，由第一完成人凭相关材

料的原件在每年三月上旬到所在单位登记，相关部门进行审核。

第八章  附  则

第十五条 本办法自发布之日起执行，此前相关政策与本办法

不一致的，按本办法执行。本办法由教务处、研究生院负责解释。

  南京农业大学校长办公室                    2019 年 5 月 23 日印发

附件

南京农业大学教育教学研究论文期刊分类目录

一类期刊（22 种）

教育研究 高等教育研究 中国高教研究

中国高等教育 北京大学教育评论 比较教育研究

清华大学教育研究 教育发展研究 教育与经济

高等工程教育研究 电化教育研究 开放教育研究

华东师范大学学报

（教育科学版）

北京大学学报

（哲学社会科学版）

北京师范大学学报

（社会科学版）

南京大学学报

（哲学·人文科学

社会科学）

清华大学学报

（哲学社会科学版）

华中师范大学学报

（人文社会科学版）

课程·教材·教法 教学与研究 世界汉语教学

外语教学与研究

二类期刊（47 种）

教师教育研究 教育科学 教育学报

学位与研究生教育 中国电化教育 教育研究与实验

复旦教育论坛 江苏高教 高教探索

国家教育行政学院学报 现代大学教育
湖南科技大学学报

（社会科学版）

复旦学报

（社会科学版）

南开学报

（哲学社会科学版）
吉林大学社会科学学报

中山大学学报

（社会科学版）

厦门大学学报

（哲学社会科学版）

西安交通大学学报

（社会科学版）

南京农业大学学报

（社会科学版）

浙江大学学报

（人文社会科学版）

南京师大学报

（社会科学版）

四川大学学报

（哲学社会科学版）

华东师范大学学报

（哲学社会科学版）

陕西师范大学学报

（哲学社会科学版）

上海交通大学学报

（哲学社会科学版）

上海大学学报

（社科版）

上海师范大学学报

（哲学社会科学版）

湘潭大学学报

（哲学社会科学版）

中国地质大学学报

（社会科学版）

中国农业大学学报

（社科版）

中山大学学报

（社会科学版）

重庆大学学报

（社会科学版）

山东大学学报

（哲学社会科学版）

心理发展与教育 中国教育学刊 远程教育杂志

中国特殊教育 大学教育科学
暨南学报

（哲学社会科学版）

山西大学学报

（哲学社会科学版）

西北大学学报

（哲学社会科学版）

兰州大学学报

（社会科学版）

华中科技大学学报

（社会科学版）

东南大学学报

（哲学社会科学版）
外语电化教学

武汉大学学报

（哲学社会科学版）
语言教学与研究

三类期刊（39 种）

现代教育技术 外国教育研究 全球教育展望

思想理论教育导刊 现代远距离教育 现代远程教育研究

湖南师范大学教育

科学学报

河南大学学报

（社会科学版）

西北师大学报

（社会科学版）

东北师大学报

（哲学社会科学版）

安徽大学学报

（哲学社会科学版）

北京工商大学学报

（社会科学版）

北京理工大学学报

（社科版）

大连理工大学学报

（社会科学版）

福建师范大学学报

（哲社版）

海南大学学报

（人文社会科学版）

河南师范大学学报

（哲社版）

湖北大学学报

（哲社版）

华东理工大学学报

（社科版）

华南师范大学学报

（社科版）

深圳大学学报

（人文社会科学版）

首都师范大学学报

（社科版）

四川师范大学学报

（社会科学版）

西藏大学学报

（社会科学版）

新疆大学学报

（哲学人文社科版）

新疆师范大学学报

（哲社版）
历史教学

郑州大学学报

（哲社版）

云南师范大学学报

（哲社版）

湖南大学学报

（社会科学版）

湖南师范大学社会

科学学报

同济大学学报

（社会科学版）

东北大学学报

（社会科学版）

西南大学学报

（社会科学版）

天津师范大学学报

（社会科学版）
外语与外语教学

外语教学 外语教学理论与实践 中国高校社会科学

三类期刊拓展版（52 种）

中国大学教学
河北大学学报

（哲学社会科学版）
研究生教育研究

安徽师范大学学报

（人文社科版）
教育探索 教育导刊

教育评论 教育科学研究 高教发展与评估

思想教育研究 教育理论与实践 思想政治教育研究

学校党建与思想教育 思想理论教育 现代教育管理

人民教育 中国成人教育 当代教育科学

教育学术月刊 高校教育管理 黑龙江高教研究

上海教育科研 上海教育评估研究 高等农业教育

中国农业教育 实验室研究与探索 实验技术与管理

高校实验室工作研究 成人教育 当代教育与文化

杭州师范大学学报

（社会科学版）

河北师范大学学报

（教育科学版）
化学教学

化学教育 继续教育研究 教学与管理

教育与职业
天津大学学报

（社会科学版）

烟台大学学报

（哲社版）

民族教育研究 生物学教学 数学教育学报

历史教学问题 思想政治课教学 职业技术教育

中国职业技术教育
中国海洋大学学报

（社科版）

浙江师范大学学报

（社会科学版）

中国健康教育 华文教学与研究 中国远程教育

华中农业大学学报

（社会科学版）

	校教发[2019]241号-关于印发《南京农业大学教育教学奖励办法（修订）》的通知
	附件-南京农业大学教育教学研究论文期刊分类目录